ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2454/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
inspeção  e  realização  de  reparos  necessários  na  ponte  do  Tatu  localizada  na  rua  Ari
Zermiani, bairro Itaipava, e a elaboração de projeto com urgência para construção de uma
ponte de concreto.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura é em razão de que devido as chuvas torrenciais que assolaram a
região na madrugada do dia nove de junho, a referida ponte foi interditada.
Considerando sem um importante acesso da comunidade, reparos se fazem necessário até
a construção de uma ponte de concreto a fim de possibilitar tráfego aos transeuntes.
Vale ressaltar ainda que, estamos realizando solicitação de reparos na supracitada ponte
desde outubro de 2019, através da indicação nº 3273/2019.

SALA DAS SESSÕES, EM 09 DE JUNHO DE 2021

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - Podemos